

Dan Mark Ejendomme A/S

Hersegade 3, 4000 Roskilde

CVR-nr. 41 89 79 37

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Mark Ejendomme A/S Hersegade 3 4000 Roskilde CVR-nr.: 41 89 79 37 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lars Merrild Hareskov Michael Willaume Andersen Hans Henrik Dige
Direktion	Michael Willaume Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Dan Mark Udvikling A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og værdipapirer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.896.007 kr. mod 4.948.657 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.430.712 kr. mod 4.059.993 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør TDKK 80.063.

Selskabet har udloddet ekstraordinært udbytte på TDKK 111.092 i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.896.007	4.948.657
Fortjeneste ved salg af ejendomme	1.496.055	91.852
Resultat før finansielle poster	5.392.062	5.040.509
Andre finansielle indtægter	556.356	1.441.097
Øvrige finansielle omkostninger	-1.053.408	-1.286.347
Resultat før skat	4.895.010	5.195.259
1 Skat af årets resultat	-1.464.298	-1.135.266
Årets resultat	3.430.712	4.059.993
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.430.712	4.059.993
Disponeret i alt	3.430.712	4.059.993

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	120.633.737	124.541.068
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.633.737</u>	<u>124.541.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>120.633.737</u>	<u>124.541.068</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	93.653
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	94.535.676
Andre tilgodehavender	244.636	167.876
Tilgodehavender i alt	<u>244.636</u>	<u>94.797.205</u>
Likvide beholdninger	<u>3.297.162</u>	<u>14.974.454</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.541.798</u>	<u>109.771.659</u>
Aktiver i alt	<u>124.175.535</u>	<u>234.312.727</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	70.062.973	177.723.815
Egenkapital i alt	80.062.973	187.723.815
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	37.015.909	40.530.188
Anden gæld	1.889.721	2.147.977
Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.905.630	42.678.165
Kortfristet del af langfristet gæld	1.153.912	1.208.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.890	374.712
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.327.832	1.192.566
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.464.298	1.135.266
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.206.932	3.910.747
Gældsforpligtelser i alt	44.112.562	46.588.912
Passiver i alt	124.175.535	234.312.727
4 Antal beskæftigede		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	10.000	177.724	187.724
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.431	3.431
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-111.092	-111.092
	10.000	70.063	80.063

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.464.298	1.135.266
	1.464.298	1.135.266
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	124.541.068	182.465.157
Tilgang i årets løb	1.674.419	1.022.262
Afgang i årets løb	-5.581.750	-58.946.351
Kostpris 31. december	120.633.737	124.541.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december	120.633.737	124.541.068

Selskabets ejendomme kan kategoriseres således:

Ejendomskategori	Beliggenhed	Afkastkrav 2023
Beboelsesejendomme	København	3-5%
	Sjælland	4-6%
	Jylland/Fyn excl. Århus	4,5-6%

De centrale forudsætninger foretages ud fra en individuel vurdering af stand, udlejningsprocent mv. Årets dagsværdiregulering foretages over resultatopgørelse.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.169.821	41.738.391
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.153.912	-1.208.203
	37.015.909	40.530.188
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.853.023	28.117.163

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
4. Antal beskæftigede		
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen som er ulønnet.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst pantebreve på t.kr 26.691 i ejendomme. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr 120.634.		
Til sikkerhed for mellemværender med tilknyttede virksomheder er der tinglyst pantebreve på t.kr 700 i ejendomme. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr 120.634.		
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Mark Skov A/S som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
